
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(восемьдесят первая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «21» апреля 2022 г.                                                                                    № 409 

 

 

О внесении изменений в решение городского Совета 

депутатов Мирного от 26 сентября 2019 года № 160«Об утверждении 

порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения 

и опубликования перечня муниципального имущества городского 

округа Архангельской области «Мирный», предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства» и утвержденный им порядок 

 

 

В соответствии со статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» городской Совет депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного 

от 26 сентября 2019 года № 160 «Об утверждении порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального 

имущества городского округа Архангельской области «Мирный», 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», изменение, исключив пункт 2. 

2. Внести в порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества городского округа 

Архангельской области «Мирный», предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 



2 

 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный решением городского Совета депутатов Мирного 

от 26 сентября 2019 года № 160, следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Органом, уполномоченным на утверждение перечня, с ежегодным 

до 1 декабря текущего года дополнением такого перечня муниципальным 

имуществом городского округа Архангельской области «Мирный», является 

администрация Мирного.»; 

2) пункт 3 исключить; 

3) в пункте 7 слова «решением городского Совета депутатов Мирного» 

заменить словами «постановлением администрации Мирного»; 

4) пункт 9 исключить; 

5) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Внесение в перечень сведений об имуществе (в том числе 

ежегодное дополнение), а также исключение из перечня сведений об 

имуществе осуществляются на основании предложений балансодержателей, 

а также субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», которые подаются в Муниципальное 

учреждение «Управление муниципального имущества, строительства и 

городского хозяйства администрации Мирного» (далее – Муниципальное 

учреждение).»; 

6) в пункте 14 слова «городским Советом депутатов Мирного» 

заменить словами «Муниципальным учреждением»; 

7) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания: 

«О принятом решении Муниципальное учреждение уведомляет 

заявителя в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего 

решения.»; 

8) раздел III порядка дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1 В случае принятия решений, предусмотренных абзацами вторым 

или третьим пункта 14 настоящего порядка, Муниципальное учреждение 

осуществляет подготовку проекта постановления администрации Мирного.»; 

9) в пункте 15 порядка слова «городским Советом депутатов Мирного» 

заменить словами «Муниципальным учреждением». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

Ю.Б. Сергеев 

 


